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Remissvar över betänkandet SOU 2021:60 För-
enklingar för mikroföretag och modernisering av 
bokföringslagen (N2021/02580) 

Sammanfattning 

Del 1 – Förenklingar för mikroföretag 

På denna del av betänkandet har vi inga synpunkter. 

Del 2 – Modernisering av bokföringslagen  

Vi instämmer i förslagen i samtliga delar. Vi anser dock att begreppet ”format” borde 
definieras i lagtexten, lämpligen bland definitionerna i kapitel 1. 

Formuleringen i 7:6 om att ”Överföringen får endast genomföras om den inte innebär 
risk…” bör dock ändras till ”Dokumenten får endast förstöras om överföringen skett 
utan risk… ”. Överföring till en mer hanterbar form bör nämligen vara tillåten även 
när risk föreligger, men då måste givetvis originaldokumenten bevaras. 

Vi beklagar att utredningen inte haft möjlighet att ta ett samlat grepp kring att an-
passa Bokföringslagen till modern teknik. Precis som utredningen konstaterar i kapi-
tel 10 så är lagen i mycket stort behov av modernisering, och vi hoppas att Rege-
ringen snarast lämnar nya utredningsdirektiv, gärna i enlighet med utredningens för-
slag i kapitel 10. Digitaliseringen är en viktig framgångsfaktor för svenskt näringsliv, 
och Bokföringslagen utgör tyvärr ett starkt hinder på vägen.  

Del 3 – Tydligare regler för kombiuppdrag 

På denna del av betänkandet har vi inga synpunkter. 

Om SIE-Gruppen 

Föreningen SIE-Gruppen är en sammanslutning av programtillverkare och intresse-
organisationer inom redovisningsområdet. Vår uppgift är att främja rationell bokfö-
ring/redovisning med hjälp av modern teknik. 

SIE-Gruppen har ett 40-tal medlemmar, och arbetar i första hand med att vidareut-
veckla och förvalta de s.k. SIE-filformaten, som används vid kommunikation inom 
och mellan bokföringsprogram. SIE-Gruppen är medlem i, och arbetar aktivt med 
den svenska BAS-kontoplanen. SIE har representanter som arbetar aktivt inom 
XBRL Sweden och i Bokföringsnämnden. 

SIE-Gruppen har sedan en tid, redan innan det aktuella utredningsuppdraget, arbetat 
med att belysa situationer där lagstiftning och normgivning på bokföringsområdet för-
svårar eller förhindrar användning av ny teknik.  

 

Enligt uppdrag 

 

Lars Hansson 
ordförande 
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